
 

 
DETERMINAZIONE N. 69/21 DEL 08-04-2021 

********************************************************************************* 

 

Determina n. 69 

Oggetto: stipula trattativa diretta per l’affidamento dell’incarico degli interventi di consolidamento 

urgenti dei cipressi del cimitero comunale di Angri, mediante procedura ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del d.lgs 50/2016 – CIG Z81313B18A 

 

Il Direttore Generale 

Visti  

- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 

- Il regolamento interno di acquisizioni beni, servizi e forniture; 

- Il d. lgs. 267/2000, artt. 107 e 192; 

- il bilancio di previsione anno 2020 e pluriennale 2020 – 2022 quale fonte di copertura finanziaria; 

- il contratto Rep. 1924 del 08.04.2015 per l’affidamento della gestione straordinaria del verde 

pubblico; 

- la determinazione DSG N° 001531/2021 del 04/03/2021 del dirigente U.O.C. Ambiente; 

 

Richiamata: 

la propria determinazione nr. 55 del 31.03.2021; 

 

Considerato: 

che la ditta Il Giardino di Gaetano Gargiulo” avente sede in S. Antonio Abate in via L. Pirandello nr. 19 

- C.F. GRGGTN73B23G813M, P. Iva 03925401212, è stata invitata con lo strumento della Trattativa 

Diretta a formulare offerta per le attività di cui alla richiamata determina; 

che alla scadenza della procedura - formulata attraverso il portale “acquistiinretePA” (T.D. nr. 

1658363) - la ditta individuata ha offerto un costo ribassato di € 6.300,00 oltre € 400,00 per oneri di 

sicurezza non ribassabili ed oltre iva al 22%; 

che l’offerta è ritenuta congrua e soddisfacente per le attività richieste; 

 

Ritenuto 

di dover procedere all’affidamento dei lavori descritti e pertanto procedere al completamento della 

procedura provvedendo alla stipula della T.D. nr. 1658363; 

 

Considerato 

 che la copertura finanziaria è assicurata dall’apposito impegno di spesa del Resp.le UOC 

Ambiente del comune di Angri, di cui alla determinazione DSG N° 001531/2021 del 

04/03/2021; 

 che la Consip ha già provveduto alla verifica preventiva dei requisiti di ordine generale di cui 

all’art. 80 del codice dei contratti n.ro 50/2016, nonché della capacità professionale ed 

economica finanziaria della ditta aggiudicataria della fornitura di cui in oggetto;  



 

 
DETERMINAZIONE N. 69/21 DEL 08-04-2021 

********************************************************************************* 

 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato con le modalità di cui all’art. 3 della legge 

136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente a mezzo bonifico su conto corrente 

bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche;  

 che all’intervento in questione è stato attribuito il seguente codice cig: Z81313B18A; 

 

Preso atto: 

dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente atto, che si sostanzia nell’affidamento degli 

interventi di consolidamento urgenti dei cipressi del cimitero comunale di Angri; 

 

 

DETERMINA 

1. Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

•  l’oggetto consiste nell’affidamento degli interventi di consolidamento urgenti dei cipressi del 

cimitero comunale di Angri; 

•   l’affidamento è effettuato con procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a) del d.lgs 50/2016; 

2.   Di procedere alla stipula della trattativa diretta attraverso il portale MEPA con la ditta “Il Giardino 

di Gaetano Gargiulo” avente sede in S. Antonio Abate in via L. Pirandello nr. 19 - C.F. 

GRGGTN73B23G813M, P. Iva 03925401212, per l’importo a corpo complessivo di € 6.300,00 oltre 

€ 400,00 per oneri di sicurezza ed iva pari ad € 1.474,00, per un totale complessivo di € 8.174,00; 

3.  la copertura finanziaria è assicurata dall’apposito impegno di spesa del Resp.le UOC Ambiente del 

comune di Angri, di cui alla determinazione DSG N° 001531/2021 del 04/03/2021; 

4.  Di dare atto che i dati relativi al presente atto sono soggetti pubblicati nelle apposite sottosezioni 

della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda speciale “Angri Eco Servizi”. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to ing. Novi Domenico 


